
 

 

 

COMUNE DI DUE CARRARE 
PROVINCIA DI PADOVA 

COPIA 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 79 

Verbale letto, approvato e Sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
Fto Moro Davide 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Fto Merlo Annalisa 

 
 

Oggetto: FONDO NUOVI INVESTIMENTI (FoNI): 
UTILIZZO DEL FONDO PER INTERVENTI DI 
POLITICHE SOCIALI. ANNO 2016. 
APPROVAZIONE DEL BANDO, DELLE 
DOMANDE E DEI CRITERI DI ACCESSO. 

 L’anno  duemilasedici, addì undici del mese di ottobre alle ore 17.30 nella Sala 
delle adunanze, si è riunita la Giunta Comunale,  
 
All'appello nominale risultano: 

  
Ruolo Cognome e Nome Pres Ass. G Ass. I 

 
N.                    reg. Pubbl. 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale 
che copia della presente delibera viene affissa 
all'albo comunale per la pubblicazione di 15 
giorni consecutivi con decorrenza dal giorno 
 
………………………………..……………. 
 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
    Fto  Merlo Annalisa 
 

Sindaco Moro Davide X   

Assessore Rosina Andrea  X  
Assessore Favero Gino X   
Assessore Gazzabin Serena X   
Assessore Menegazzo Cinzia X   
     
     

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
La presente deliberazione pubblicata a norma
di legge all'albo Pretorio  
E' DIVENUTA ESECUTIVA  
� Ai sensi dell'art. 134 comma 3 del D.Lgs 
267/2000. 
 
Il ………………………….……………. 
E' DICHIARATA IMMEDIATAMENTE 
ESEGUIBILE 
x Ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D.Lgs 
267/2000. 
 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
Fto  Merlo Annalisa 
 
____________________________ 
 
Trasmessa ai capigruppo consiliari il 
…………………………………… 
 
____________________________ 
 
SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Registrato impegno n.  
 
Il 
 
IL RAGIONIERE 
 

 

Partecipa alla seduta la Sig.ra  Merlo Annalisa Segretario Comunale, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.Moro Davide, nella sua qualità 
di Sindaco del Comune, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell'argomento in oggetto. 
 

 
Copia conforme all’originale.  
Lì, _________________ 
L’INCARICATO 
Bertipaglia Catia 



 
 

 
 

Deliberazione della Giunta Comunale  n.  79  del  11/10/2016 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Espresso ai sensi dell’art. 49 c. 1 del D.L.gs 267 del 18.8.2000 e succ. mod. e int. 
POSITIVO 
Lì, 11/10/2016 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Fto Linda Vegro 
 
FONDO NUOVI INVESTIMENTI (FoNI): UTILIZZO DEL FONDO PER INTERVENTI DI 
POLITICHE SOCIALI. ANNO 2016. APPROVAZIONE DEL BANDO, DELLE DOMANDE 
E DEI CRITERI DI ACCESSO 
 
 

 

� LA GIUNTA COMUNALE 
 

 PREMESSO che con Deliberazione n. 585/2012 del 28.12.2012 l’Autorità per l’Energia 
elettrica e il gas ( A.E.E.G.) ha istituto il Fondo Nuovi investimenti (FoNI); 
 CONSIDERATO che tale fondo va destinato alla realizzazione di nuovi investimenti o ad 
interventi di politiche sociali; 
 TENUTO CONTO che il Centro Veneto Servizi S.p.a. ha istituito tale fondo  destinandolo 
prioritariamente ad interventi di politiche sociali, quale risposta alle crescenti richieste di sostegno 
da parte dei soggetti del territorio colpiti da disagio economico; 
 PRESO ATTO che il Centro Veneto Servizi,  ha adottato: 
� in data 15.11.2013 un apposito Regolamento che disciplina la concessione di agevolazioni 

tariffarie per la fornitura del servizio idrico integrato a favore delle cosiddette “utenze 
deboli”, ossia persone e nuclei famigliari residenti nei Comuni Soci di Centro Veneto 
Servizi S.p.a.; 

� in data 06/05/2014 la deliberazione dell’assemblea n. 6 con la quale è stato approvato 
l’ampliamento dell’oggetto del Regolamento FoNI con l’inserimento fra le Utenze deboli di 
“Scuole, Istituzioni/Enti o altri soggetti che erogano il servizio di istruzione scolastica 
primaria e secondaria e all’infanzia; 

 VISTO l’art. 2 del sopracitato regolamento che dispone per l'anno 2016 lo stanziamento € 
2,00 (due) per ciascuna utenza attiva al 31.12.2015, da destinare ad interventi di politiche sociali; 
 CONSIDERATO che il Fondo FoNI assegnato al Comune di Due Carrare, da destinare a 
utenze deboli quali persone o nuclei familiari utenti di Centro Veneto Servizi S.p.a. per la fornitura 
di acqua potabile, in situazione comprovata di disagio economico, ammonta ad  € 7.816,00; 
 RITENUTO opportuno destinare una quota del Fondo pari a € 2.000,00, da dividere in parti 
uguali, esclusivamente ai soggetti “Scuole, Istituzioni/Enti o altri soggetti che erogano il servizio di 
istruzione per l’infanzia” presenti nel territorio comunale; 
 RITENUTA la propria competenza a deliberare ai sensi dell'art. 48 del T.U. delle Leggi 
sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e 
successive mm. e ii; 
 VISTO il “T.U. delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali” approvato con Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive mm. e ii; 
 VISTO lo Statuto Comunale; 
 ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile favorevoli di cui all'art. 49 del D.Lgs, 
n. 267/2000 e succ. mod. e int., inseriti nel presente atto; 
 CON votazione unanime favorevole espressa in forma legale; 
 



 
 

 
 

 
D E L I B E R A 

 
 

1. di approvare il Bando, allegato sub 1) al presente atto per farne  parte integrante e 
sostanziale, per l’accesso ad interventi economici a favore di persone e nuclei familiari in 
comprovata situazione di disagio economico e utenti di Centro Veneto Servizi S.p.a. per la 
fornitura di acqua potabile, dando atto che il fondo ammonta a complessivi € 7.816,00, di 
cui € 2.000,00 da riservare e dividere in parti uguali agli Istituzioni/Enti o altri soggetti che 
erogano il servizio di istruzione per l’infanzia; 

2. di approvare i criteri specificati nel bando per l’accesso agli interventi economici per i 
cittadini utenti residenti nel Comune di Due Carrare e la relativa domanda, allegato sub A) 
al bando; 

3. di stabilire che i moduli di richiesta del beneficio dovranno pervenire entro il termine 
perentorio del 28/11/2016; 

4. di disporre che i richiedenti presentino la domanda e la documentazione necessaria, 
direttamente o con ogni mezzo consentito dalla vigente normativa, all’Ufficio Servizi 
Sociali o all’Ufficio Protocollo del Comune di Due Carrare; 

5. di disporre che il bando per i cittadini/utenti residenti e il relativo modulo di domanda siano 
pubblicati nel sito web del Comune di Due Carrare al fine di darne massima pubblicità; 

6. di incaricare e demandare al Settore competente l'esecuzione del presente atto e tutti gli 
adempimenti necessari conseguenti; 

 
Successivamente con separata unanime votazione si dichiara la presente deliberazione, 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 
 

 
 
Allegato A) 
Allegato 1) 
 
 
 
 


